

2. Artykuł C. 1. 1. 1.

Artykuł 1.

6. kwietnia 4. L. S. P.



2442

2442 REFERAT HISTORYCZNY

1) Teleski Mieczysław, starszy wachmistrz, 43 lata, Buchalter, Łomża

2) Awanturą z 21 na 22/11 941 r. o godz. 00.30. 4 m. Tarnopola, przedmistrza Łęgielskiego ul. Brunska 7. 108 x 100 m. Chocim, pod pretekstem sprawowania dokumentów. Po powrocie do Komisariatu P. K. K. S. 4 Tarnopola, eukarystyka, który awanturę miał, wniósł do sądu i przedłożył dowody i podał adresy i podał adresy w Warszawie, nadmieniam i przedstawił paszport. Zmieszany na komisariacie i odległości 100 km. od granicy. Zamieszanie miał z dniem do Komisariatu i tymczasem odbył się i tej przyjeździe z tym samym przed gróbką wrota ulicy na przed eukarystyką. Wjechał na podwórko z brzożym wprowadzono mnie pod eskortą dwóch eukarystyk na Komisariat w Warszawie i jednym z kabin Komisariatu. Po tym czasie został wprowadzony do Biura z pomocą m. Tarnopola. Odebrano go 3 razy w tym czasie na komisariacie, które było do godz. 1.00 i kłopotliwa praca, i odczuwanie praca aduwerso list roku mo napisany form. mój gospodarz i który mieszkał w Warszawie na komisariacie, przedstawił mi. Wierciła dół, była do czasu po przedstawił, który i w sprawie jako mój i bawie i. Odebrano Komisariat "Słabym" przedstawił po kilka razy do czasu po przedstawił, gdyż przedstawił nadzorcy nadzorcy oddzielną, zamieszanie i odczuwanie praca m. 1. 1. 1.

przy sobie przybawki. (orkowy jasy na wronid) z 3 de
 tygodni i jedna nie spursza na wyjazd do Bruma,
 a dytko z innymi karmakow, nie przewidziany staniu
 rezydentow. Labrano mi wyrobic dokumenty, listy zupni
 rki drugi, rubryk papierowice, probawijac bytko
 przedziu, zamagowiu ze smy zabinasim iwie z domu
 nie pozwolono zabrac z soba, ani jedzenia, ani dor
 azakowik tak z bulimij jak ukras i abrycia.
 Po tym przedstawieniu obywateli zrozoluiu na kupno
 do jedzenia i palenia, kiedy przybyl po wyjsciu
 z dworolitu, imy eukarodina, umiuluu ty i przy
 ci mojee zrozoluiu uledowakile na kupno jedzenia
 i palenia, zrotatu pakoty, a gdy upadliu zacet
 iwie kopci i przewidiat, do umyjan kucowanie i
 kucnie "sadowijac iwie na torwile wragu pakuju
 wrony wroicung i kot pakuju. Pkui zrotatu adpro
 nastony do nielima, przedodrac: Anryimie wron,
 dnykpkoy ubramis, kopul, zadrnyki i jak mykle
 amirij, zabidajac jwi wronke drosytme za wy
 jakiluu jedzenia i papirami, primadu zdato is
 powozomblawee u oraga, kbrig prwiletem na
 klauice droti amikajacy wronji. Po zdymato ty u
 wronim m. Terupala, dntaj powidiatim do
 z lipca 41. w dnm 1 lipca nad ranem wyprawa
 domo nas na ulice, kbra byla przepetmone dolo
 rami i wronim ucitkajeciu u kullim dromie, pspre
 nedim nas do Pchotowpke pod silty wrony
 wronowicis i bjezu i psami. Pcdum z na
 ladowanym wronim zabirzycim u pruppiu
 nym kucow, wrony i abarom wronim ubi
 szym mi wronymyoy prpiedu, bier. Pkui.

Wzcali wstaliu wrony na drng, zso mi wrony m
 jey sate pruppiuomgo mronu padali, zso
 wrony i powmiejnie i wronem nie omgi
 pradeci dlatoy dndre, na wrony upadku
 tyli wronitiam. W Pchotowpke zrotawano
 nas do wrony, tadzaj jak sledi do kucki.
 Terupal ad dula reowmawansa u dnm tak
 i w wrony stale tyi wronowany prur wronim.
 W dnm 6 sierpnia 941. pruppiuomgo do kbrim
 kbrakow, celu pruppiuomgo i kbrim ty do
 mijece pruppiuomgo, a kbrim do dla nas
 bylo wronim adlegte o 12 km, pruppiuomgo to
 pruppiuomgo pruro u ciagu 2 de dnm. G. Wron
 eluu Wronkaja Tuwma t.1. Wroni pruppiuomgo
 wrona 25de na dnu pruppiuomgo, wrony byly siluu
 wronowomiu, jednie nad pruppiuomgo wrony esto,
 sama pruppiuomgo byla hardu wronowomiu, gdyi wron
 wronowomiu wrony pruppiuomgo wrona pr
 kbrim wronim ty wroni u wron wronowomiu bylo
 wronowomiu, prur pruppiuomgo dnm mi wronowomiu
 wronowomiu pruppiuomgo, prur wronowomiu do
 pruppiuomgo, wronowomiu u wronowomiu dnm wronowomiu tyki.
 wronowomiu jedna na 8 ludu, wronowomiu dnm wronowomiu
 wronowomiu po jedny tyki wrony, wronowomiu 12
 wronowomiu pruppiuomgo wrony i wronowomiu kbrim na 12 de
 ludu. Wronowomiu wronowomiu u wronowomiu pruppiuomgo
 wronowomiu kbrim i wronowomiu, wronowomiu wronowomiu
 wronowomiu wronowomiu i wronowomiu, wronowomiu pruppiuomgo
 wronowomiu wronowomiu tyki tyki dnm, a wronowomiu
 wronowomiu, pruppiuomgo wronowomiu i wronowomiu
 wronowomiu wronowomiu. W dnm dnm wronowomiu

zmarł robotnik z Toruńska miast. Mroczki, 20
 4 dwa dni po nim b. ramiony grzeczny robotnik
 nie pamiętam, a także i przed smiercią
 został wstąpił do Komitetu Robotniczego
 triadkiem wraz z kilkoma robotnikami
 z przedmieścia wsiadłymi w Główny Zakładnik
 a potem z szkie m. Toruńska. Przed przyje-
 ciem do Piotrkowa, gdy przejeżdżano nad mostem
 ławic znowu jedak i ukraiński przel. niekto,
 a gdy przszła, Arłamowa za niektożym
 polecono nam uciąć i góry prokować między
 Polona i Patryk zj i zimi zai kto z
 ciekawo spijet zj i karmika przaję był
 przez ciekawożyci karmy i bitym.

Uciekaję z ręką przankam, a po odwróceniu
 go znowu przabity karmicem i bez prokowania
 prokowania i znowu.

5 sierpnia (1904) wylądować z nagrom
 4 m. Malmidkorka i odprawa do obrotu ka-
 klorony z kłójde cici prawnika przy wyje-
 kurytici zedy zelanij, doko ukarano nas 4 dnu
 korakad celni przyimie. Izumadunia nas 4
 tak duiym baraka robotniczym ii partia nona
 bicyle okato 1800 ludz, do dnu przybycia do
 Malmidkorka ubyto okato 200 osib, po przy-
 onaniu nas przez 7 dni zj odprawa, do dnu
 mysalisim go 450 grammi celba duiimie i dnu
 rany stron gotowang, uadlisim zj do
 mizpca prawnicim zj uadlisim 4
 Uolehnie Uralstka T.I. Izumadunia nas do miz-
 ma odbyto zj 4 dni sprab, ii mizulimim

okrajce miasto by nas nie przetrzasz gaję 4
 orani podryw przeloni ii wozg jencis mi-
 mickid, ab uolugomim tyde kłójde przeloni
 do mizpca karmicem wyozgaję zj.

3/ Tama zimnia Uolehnie Uralstka T.I.
 4/ Uolehnie odlegle o 2 km. od miasta, obrotne
 imum wyozgaję 25 metra, podnoza oddiolone jedne
 od drugiego dla odbywania spawim. Cele dnu
 o dnu karmad, obrotwane i obide karmim. Blanangia
 karmim centralne ogniwim, lez nie duiobimato
 karmim wyozgaję celniemim, dla ciekawo przab-
 dnu do dnu, mizpca elektryczne przawadim
 bez mizpca mi karmim 4 celad.

5/ Muzimim prawnicim narodowim ukraińskim zj.
 4 mizpca na dan 94 tylo = polskim 13, zjedni 1,
 biatorumim 8, rumimim 1, wnta ukraińcy z mizpca
 i okacie Toruńska i stymij fabryki. Sicuteto do
 tyzmu "Kalyra". Ukraińce prawnicim robotnikim
 i robotnikim, woid mizpca kłójde przyzaci
 Ross 4 Becnie karmim, ei byli wprst karmim.
 dla polskim, tylo dnu lekany z m. Toruńska
 i admkat ze Zborowa, prawnicim tyde dnu
 mizuligimim był dnu dobry, karmim przabpca
 organizacje ukraińskie i nie uplecalimim przabpca.

6/ Tyzcie codnimim przed woido zj od prawnicim
 karmim przy okrajce karmim, ukraińce zj dnu
 cele na dnu partie do wozgaję 4 kłójde mizpca.
 Ta zj tak prawnicim ukraińskim, bez wady wyoz-
 dnto zj 4 dnu wozgaję, zec jatorim do tylo, gwa
 opumim na dnu, partie zj 4 dnu wozgaję
 zotromim, zec karmim dla przabpca karmim =

zmarł wstąpił z Toropola miejsc. Mroczki, zas
 4 dwa dni po nim b. samowolny gwałtowny rozmiar
 nie parniakami, a walczyli przed smiercią
 walczył wstąpił do samowolnego, którego jedyn
 triadkiem wozu z każdym przedmiotem
 Dziadunko wstąpił w Giedke Jagiellonicki
 a przedmiotem z statku m. Toropola. Przed przyby-
 ciami do Giedke, gdy przedmiotem nas wozem
 łanin zwoła jedak z ukraińskim przedmiotem
 a gdy przyszedł, Arslamina za wstąpił
 przedmiotem nam wstąpił i gwałtowny przedmiotem między
 Polana i statku zj z wstąpił zai tko z
 ciekawość spinył zj z wstąpił przyszedł był
 przez wstąpił zai tko z wstąpił i bitym.

Wstąpił zai tko z wstąpił, a po wstąpił
 go wstąpił przedmiotem kagmiedem i bez przedmiotem
 przedmiotem z zai tko z

5 sierpnia wstąpił przedmiotem z wstąpił
 4 m. Matmichorka i wstąpił do wstąpił zai
 khorony z wstąpił czoł przyszedł przy wstąpił
 Wstąpił zai tko z wstąpił, doko wstąpił nas 4 dwa
 khorony zai tko z wstąpił. Wstąpił nas 4
 tak dwoim khorony wstąpił wstąpił wstąpił
 liczył około 1800 ludzi do wstąpił przybył do
 Matmichorka wstąpił około 200 osób, po wstąpił
 wstąpił nas po 7 dni zai tko z wstąpił, do wstąpił
 wstąpił zai tko z 450 grammi chleba dwoim i dwa
 rany wstąpił gwałtowny, wstąpił zai tko z do
 wstąpił wstąpił zai tko z wstąpił zai tko z
 wstąpił wstąpił zai tko z. Wstąpił nas do wstąpił
 ma wstąpił zai tko z zai tko z, z wstąpił zai tko z

okrajce miasta by nas nie przyszedł gwałtowny 4
 wstąpił przedmiotem wstąpił zai tko z wstąpił mi-
 mroczki, lub wstąpił zai tko z wstąpił wstąpił
 do wstąpił khorony wstąpił zai tko z zai tko z

3/ Khorony wstąpił wstąpił wstąpił zai tko z zai tko z
 4/ Wstąpił wstąpił o 2 km. od wstąpił, obok
 wstąpił wstąpił 2,5 metra, przedmiotem oddziela jedak
 od drugiego dla oddziela zai tko z. Cele dwoim
 o dwa wstąpił wstąpił i wstąpił wstąpił wstąpił
 zai tko z wstąpił wstąpił, bez nie wstąpił wstąpił
 wstąpił wstąpił wstąpił, dla wstąpił wstąpił
 dwoim do wstąpił, wstąpił wstąpił wstąpił wstąpił
 bez wstąpił mi wstąpił zai tko z zai tko z

5/ Wstąpił wstąpił wstąpił wstąpił wstąpił zai tko z zai tko z
 4 m. zai tko z na wstąpił 94 było zai tko z 13, zai tko z 1,
 wstąpił zai tko z 8, wstąpił zai tko z wstąpił zai tko z zai tko z
 i wstąpił Toropola i wstąpił wstąpił zai tko z do
 wstąpił „Katorra“ wstąpił wstąpił wstąpił zai tko z
 i wstąpił zai tko z, wstąpił wstąpił wstąpił wstąpił
 wstąpił zai tko z wstąpił wstąpił, ei byli wstąpił wstąpił
 dla wstąpił, było wstąpił wstąpił z m. Toropola
 i wstąpił zai tko z wstąpił wstąpił zai tko z wstąpił
 wstąpił wstąpił był wstąpił wstąpił, khorony wstąpił
 wstąpił wstąpił wstąpił i nie wstąpił wstąpił wstąpił

6/ Wstąpił wstąpił wstąpił wstąpił zai tko z zai tko z
 wstąpił wstąpił wstąpił wstąpił, wstąpił zai tko z zai tko z
 cele na wstąpił wstąpił do wstąpił zai tko z wstąpił wstąpił
 Ta zai tko z tak wstąpił wstąpił, bez wstąpił wstąpił
 wstąpił zai tko z 4 dwa wstąpił, wstąpił wstąpił do wstąpił, gwałtowny
 wstąpił na wstąpił wstąpił zai tko z zai tko z wstąpił
 wstąpił, wstąpił wstąpił dla wstąpił wstąpił =

metrowego specemu i trawie spryskanej, jezeli
 ktorym pokrzywom odkapecz kancie ad wody, pom-
 naje tytko woy, o myciu mowy mi bylo, prz-
 clas smetykami i wiewietem bylismy 2 razy
 i kapieli i dognienkami; kas' wozila adkrywa
 sija 2 lub trzy razy i mionigau! pakuu rozpaczani
 przi caluba i ktorys byl ai 450 gramir i
 do mi wypicomuzo, kapielke, mytkla wada
 cipta 0,5 litra cukrzej zymieg, po smiadaniu
 przeglad bulizm ubranie z wyburaniem wbedza
 ktorys i nadyj celi jak wozila i 2 mytkla
 bylo milimoy, mi mzye mi gdm i stryprini
 do kgo stryprine ie brada, wazy a narot i 4
 brziade mejdardistiny rano i go stidnie,
 to bez tej pracy bylismy zymie - zjedwri-
 minosmo. (Spacery po celi jak wozila wypranami
 bylo zabronione, a tytko i gnyjeji wigej; aradko
 kiedy za wyjatkim sprykanie praca wozila
 sictwie) Sniad, miska gliniana o pojemnosc
 2/4 litra wupki; ta sama praca z wladzami i
 wyuczki wami kalcji, na ktory skladate sija jedna
 kulelka pmanianki, a cieszo gupka, ubranie i
 przerwka wiewona przy sije okapem i dwinie
 cuchnycej letarce. Zycie labirintu radu, ghd
 gwarat rad wyprstem, kaidu dwinie wytkomimoy
 wyuczki wot "chego" pulawy Anymidi sija ze sily
 sprowadzaje dupciu o sroga smyziade i
 planuje sibi sprypte zycie, o ile Pan Big rany
 pmanie przy zyciu sposbie mny wiewone
 i wozily balowisctwaj. Ubiw to em jaki kto
 mial 2 dwin, dawa i mzy celi Anymidi gupki

i to trawie smyji odkano im wyprstem gupki
 i zapiera. kaidu: Anymida rana celi dwin
 rany go. Anymidajiki i to kaidu prawine nau-
 kule i gupka, wyprstem.
 7) Stronicki waz k.k.k.a. do pulawki byl wyprstem, a
 do dlabego gdy o cos sija prziwto wyprstem tytko
 spryprkano, a i wubkai mie nie dano i mi
 kalciozono. Radwim wyprstem, a na sta-
 wiane kandy wyprstem dwin do sprypr-
 kama sija, a pakuu tagdono sticowkani; bade-
 mia adkrywy sija wylacenie i woy i to po kaidu
 rany, prawdnie i miska lub celi wozila dla nas,
 stryprano koreny mi dajac wiaz strypru
 jezeli prziadad i rany dwinie sija. Spryprony
 kammistwony i mzymagaj; o dlabie miewe
 ortisui mi przawo.
 8) Stronicki lekarzka ogromiata sija do mimumu
 z braku lekaru i sija lekarzka. Wozila mezo
 pakuu przy 16 dni i kaidu wiewonimoy pr-
 wo celiwde wozilamoy, celi miewe 14 kaidu
 sictwie i angira bardo sily sija wozila
 wozilamoy.
 9) Lecznie przy celi oras przytku i wiewone
 z przym i wozila radu.
 10) Al sycem 1942r. prziadaw wyprony do
 wozilnika wiewone, ktory daj miewe udo-
 wiewonimoy; 58 wubli wyprstem i sija
 prziwimoy i mzy wada sija do 2 gony wy-
 przymoy dlabie celiwde prziwone prziw
 jada wozila, gupki waz sija sija prziwimoy
 wozila mzymagaj; mi wubkano, tytko pakuu

A bym się zgłosić do domu Katarzyny i Krystyny -
 matki i m. Michała Władka jak również co na
 celi było mianem i. Antonia jak ukraińscy
 obywateli się z Polakami i o tym sprzeczności.
 Do przycięcia z wiosnem i sprowadzeniem nowych
 degor, bez ubrania i butów i owoce i innych rzeczy
 mruce ponad 45 dniem z ledwiegim przybyciem
 do domu Katarzyny i Krystyny u 2 dni. adnotacja
 bez zamknięcia domu i Kłopotem wylazłem już
 Katarzynę i Krystynę i ich rodziców i ich pomocnik
 i innych i innych ludzi którzy nam nie pomagali
 Jan, Kasia, Basa i to. Długość i trudność
 kamień i z przemieszczaniem z miejscami
 i trudnością, które bardzo nam przoty na
 rękę jak ukraińskim po przetrzymaniu
 trudności z tym iż w tym czasie wzięliśmy
 do pomocy się Armii Polskiej, go kilka
 dniach adnotacja nas Lankami do Matmi-
 schostka, a stąd do Pulawiska do prau-
 jacy komisji pomocy, która go zbadać
 i zakwalifikować do służby wojskowej u tr. 8.
 8 lutego 47 r. wyjechał do Pulawy gdzie po
 drugi pomógł komisji pomocy przy-
 czulić mi się jako H. Adam Karolowi do 10.
 Agnieszki Poprzemysłowej z dniem 8 marca 47 r.
 gdzie do obecnej pracy przystąpił.

M. Adam Karol

№ 3/1 9/3 r.